
Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 466 026 111    Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny: pondělí a středa, 8 – 17 hod. 

 

        KRAJSKÝ ÚŘAD  
Pardubického kraje 

odbor životního prostředí a zemědělství 
 

 
 
 
Váš dopis zn.:  ----------  
Ze dne:   ---------- 
Sp. značka:     SpKrÚ 50973/2014/OŽPZ/7 
Číslo jednací:   KrÚ 57595/2014/OŽPZ/PP 
Vyřizuje:   Ing. Petra Pírková  
Telefon:   466 026 344 
E-mail:             petra.pirkova@pardubickykraj.cz  
Fax:                 466 026 392 
Datum:   5. 9. 2014 

 
ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů. 

Identifikační údaje:    

Název záměru:  Poldr na Hlubokém potoce 
 
Kapacita záměru:  Základní charakteristika stavby a její účel: 

vodní tok:      Hluboký potok, ČHP 1-03-01-025 

říční km:      1,070 

plocha povodí:     5,98 km2 

PARAMETRY ZEMNÍ HRÁZE: 

Kóta koruny hráze:     244,50 m n.m. 

Šířka v koruně:     3,50 m 

Délka v ose:      384,70 m 

Maximální výška hráze:    2,9 m nad stávajícím terénem 

Sklon návod. svahu:     1:3,5 

Sklon vzduš. svahu:     1:2,5 

PARAMETRY NÁDRŽE: 

Hladina stálého nadržení:    241,50 m n.m. 

Hladina max. nadržení:    243,60 m n.m. 

Kóta maximální neovladatelné hladiny:  244,10 m n.m. 

Vodní plocha při Hstal:        4 700 m2 

Vodní plocha při Hmax:    153 664 m2 

Objem vody při Hstal:     3 035 m3 

Objem vody při Hmax:     105 347 m3 

 
 
 
Dle rozdělovníku 

 



SpKrÚ 50973/2014/OŽPZ/7 
KrÚ 57595/2014/OŽPZ/PP 

 

2 

Retenční objem:     102 367 m3 

Charakter záměru: Záměr řeší návrh suché retenční nádrže v k. ú. Horní Ředice na říčním 
km 1,070 vodního toku Hluboký potok (ČHP 1-03-01-025). Důvodem pro návrh stavby je 
ochrana obyvatel a majetku v obcích Horní Ředice, Dolní Ředice a Choteč při průchodu 
povodňové vlny korytem Hlubokého a Ředického potoka. Realizací díla dojde ke snížení 
dotace Ředického potoka extrémními průtoky, související vegetační úpravy a vytvoření trvalé 
vodní hladiny výrazně zvýší ekologickou stabilitu krajiny.  

Nádrž je navržena jako průtočná pro optimální transformaci Q50. Nádrž bude mít výpustný 
objekt sdružený s šachtovým bezpečnostním přelivem.  
 
Umístění:   kraj:  Pardubický 

   obec:  Horní Ředice 

   k.ú.:  Horní Ředice 

Zahájení stavby: 2014 

Dokončení stavby: 2018 

 
Oznamovatel:  Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3,  
   IČ: 013 12 774 
 
Souhrnné vypořádání připomínek: 

Krajský úřad Pardubického kraje, jako příslušný úřad podle ust. § 23 odst. 4 zákona č. 
100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „příslušný úřad“ a „zákon“), obdržel v rámci zjišťovacího řízení záměru „Poldr na 
Hlubokém potoce“, které bylo vedeno podle §§ 6 a 7 zákona, 3 vyjádření dotčených 
správních úřadů a 1 vyjádření dotčeného územně samosprávného celku: 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové ze dne 22. 8. 2014 
zn. ČIŽP/45/IPP/1413139.001/14/KDR: 

Oddělení ochrany ovzduší nemá ke zpracování a závěrům dokumentace záměru žádné 
námitky. Při realizaci uvedeného záměru nedojde ke vzniku žádných vyjmenovaných 
stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší. 

Vypořádání příslušného úřadu: 
Bez připomínek. 

Oddělení ochrany vod má k záměru tyto připomínky: 

1) I na dočasných zařízeních staveniště, pokud dojde např. k osazení chemických WC, je 
nutné řešit dodávku vody a následnou likvidaci odpadních vod pro hygienické účely. 
Zároveň je nutné zabezpečit v průběhu stavebních prací ochranu povrchových a 
podzemních vod. 

Vypořádání příslušného úřadu: 
Příslušný úřad zařadil požadavky oddělení ochrany vod výslovně do podmínek závěru 
zjišťovacího řízení. 

2) Pro etapu výstavby celého záměru požadujeme stavbu vybavit dostatečným množstvím 
sanačních prostředků, všechny mechanismy pohybující se na stavbě udržovat v dobrém 
technickém stavu a provádět jejich kontrolu zejména z hlediska možných úkapů provozních 
kapalin. Manipulace s ropnými látkami a pohonnými hmotami musí být prováděna pouze na 
zabezpečených plochách. Vzhledem ke skutečnosti, že převážná část prací bude probíhat v 
bezprostřední blízkosti koryta toku, doporučujeme pro stavbu vypracovat a před 
předložením ke schválení vodoprávním úřadem projednat s příslušným správcem toku „Plán 



SpKrÚ 50973/2014/OŽPZ/7 
KrÚ 57595/2014/OŽPZ/PP 

 

3 

opatření pro případ havárie“ zpracovaný dle vyhl. č. 450/2005 Sb., o náležitostech nakládání 
se závadnými látkami a náležitostech havarijního plánu. 

Vypořádání příslušného úřadu: 
Příslušným úřadem, který rozhodne o povinnosti zpracovat plán opatření pro případ havárie, 
je příslušný vodoprávní úřad.  

Oddělení odpadového hospodářství: 

Dle předložené dokumentace bude při realizaci záměru provedena skrývka ornice a 
podorničí z ploch, které budou trvale zastavěny. Skryté podorničí bude dle uvedených 
informací odvezeno na zemědělské pozemky k přímému využití, případně bude dočasně 
uloženo na deponii a využito mimo vegetační dobu. Oddělení odpadového hospodářství 
upozorňuje, že se zeminami, které nebudou použity v přirozeném stavu v místě stavby tak, 
aby jejich použití nepoškodilo nebo neohrozilo životní prostředí nebo lidské zdraví, musí být 
nakládáno v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Vypořádání příslušného úřadu: 
Příslušný úřad zařadil připomínku oddělení odpadového hospodářství výslovně do 
podmínek závěru zjišťovacího řízení. 

Oddělení ochrany přírody má k předloženému oznámení záměru tyto připomínky: 

1) Z předloženého oznámení vyplývá, že v souvislosti s realizací záměru budou káceny 
dřeviny rostoucí mimo les. V kapitole 9., ve které je uveden výčet navazujících rozhodnutí, 
však není uvedeno rozhodnutí o povolení kácení dřevin, k jehož vydání je příslušný obecní 
úřad Horní Ředice a bez něhož nelze kácení dřevin provést. 

Vypořádání příslušného úřadu: 
Příslušný úřad zařadil požadavek oddělení ochrany přírody výslovně do podmínek závěru 
zjišťovacího řízení. 

 2) Z oznámení není zřejmé, v jakých obdobích budou probíhat jednotlivé etapy výstavby 
záměru. V zájmu ochrany volně žijících ptáků i dalších živočichů je nezbytné, aby 
pravomocným rozhodnutím povolené kácení dřevin a skrývkové práce byly provedeny v 
období vegetačního klidu. 

Vypořádání příslušného úřadu: 
Příslušný úřad zařadil požadavek oddělení ochrany přírody výslovně do podmínek závěru 
zjišťovacího řízení.  
Etapy výstavby budou probíhat na základě harmonogramu, zpracovaném firmou dodávající 
terénní a stavební práce, harmonogram bude projednán s příslušným orgánem ochrany 
přírody.   

3) Záměrem, resp. realizací záměru bude dotčen VKP vodní tok. Dle ustanovení § 4 odst. 2 
ZOPK je k vyjmenovaným zásahům, které by mohly vést k poškození VKP nebo ohrožení či 
oslabení jeho ekologicko-stabilizační funkce, mj. k umísťování staveb, pozemkovým 
úpravám, změně kultur pozemků, úpravám vodních toků a nádrží, nezbytné závazné 
stanovisko orgánu ochrany přírody. K vydání závazného stanoviska k zásahu do VKP je 
věcně a místně příslušným orgánem ochrany přírody Městský úřad Holice. V kapitole 9. není 
toto závazné stanovisko uvedeno. 

Vypořádání příslušného úřadu: 
Příslušný úřad zařadil požadavek oddělení ochrany přírody výslovně do podmínek závěru 
zjišťovacího řízení. 

4) Záměrem budou dotčeny pozemky, z nich část je zemědělsky obhospodařovaná, část je 
porostlá dřevinami. Dle leteckého snímku lokality se na pozemku p.č. 2307 k.ú. Horní Ředice 
(TTP) nachází porost dřevin. Vodní toky, které budou stavbou dotčeny, jsou lemovány 
porostem vzrostlých dřevin. Z hlediska zvláště chráněných druhů ČIŽP konstatuje, že dle 



SpKrÚ 50973/2014/OŽPZ/7 
KrÚ 57595/2014/OŽPZ/PP 

 

4 

nálezové databáze Agentury ochrany přírody a krajiny ČR byly v nejbližším okolí zájmové 
lokality zjištěny zvláště chráněné druhy živočichů, z nich některé se mohou vyskytovat i v 
zájmové lokalitě. Dle předloženého oznámení nebyly v zájmové lokalitě zvláště chráněné 
druhy zjištěny. Vzhledem k tomu, že z oznámení není zřejmé, v jakém období a v jakých 
četnostech zde byla provedena šetření za účelem zjištění výskytu zvláště chráněných druhů, 
není možno objektivně posoudit vliv záměru na zvláště chráněné druhy. Oddělení ochrany 
přírody proto požaduje odstranění těchto neurčitostí. 

Vypořádání příslušného úřadu: 
Před zahájením stavby bude proveden terénní průzkum území na zjištění výskytu živočichů, 
v případě jejich nálezu bude postupováno podle platných předpisů a pokynů příslušného 
orgánu ochrany přírody. Tato podmínka je zahrnuta do závěru zjišťovacího řízení. 

5) Z předloženého záměru je zřejmé, že se jedná o poldr s trvalou zátopou, přičemž v 
kapitole 4. je uvedeno, že projekt řeší návrh suché retenční nádrže (na základě předcházející 
Studie proveditelnosti protipovodňových opatření v povodí Ředického potoka), což je 
matoucí. 

Vypořádání příslušného úřadu: 
Jedná se o nádrž, která bude z malé části trvale zavodněná, jedná se o plochu 4700 m2 
(3035 m3), z větší části bude poldr sloužit jako retence vod, jedná se o plochu v maximální 
kapacitě 153 664 m2 (105 347 m3).  

Oddělení ochrany lesa nemá připomínek, záměrem nejsou dotčeny pozemky určené k plnění 
funkce lesa, ani ochranné pásmo lesa.  

Vypořádání příslušného úřadu: 
Bez připomínek. 

Krajský úřad Pardubického kraje ze dne 27. 8. 2014 pod č.j. KrÚ 56922/2014/OŽPZ/PP: 

Orgán ochrany zemědělského půdního fondu nemá, z hlediska zájmů svěřených do 
působnosti Krajskému úřadu Pardubického kraje, orgánu ochrany zemědělského půdního 
fondu, proti předloženému záměru námitek. 
Dojde-li k záboru zemědělské půdy dle ustanovení § 9 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně 
zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších změn (dále jen zákon), a je-li předložený 
záměr v souladu se schváleným ÚPO, bude souhlas ve smyslu § 9 zákona vydán na základě 
žádosti investora samostatně. V případě, že bude zábor do 1 ha, je příslušným orgánem 
k posouzení odnětí Městský úřad Holice, nad 1 ha je tímto orgánem Krajský úřad 
Pardubického kraje, nad 10 ha Ministerstvo životního prostředí. Součásti žádosti jsou 
uvedeny v § 9 odst. 5 zákona. 

Vypořádání příslušného úřadu:  
Bez připomínek, zákonná povinnost. 
 
Orgán ochrany přírody nemá, z hlediska zvláště chráněných území, přírodních parků a 
regionálního územního systému ekologické stability (dále ÚSES), které jsou v kompetenci 
Krajského úřadu Pardubického kraje, orgánu ochrany přírody a krajiny, proti záměru námitek.  
 
Pouze upozorňuje, že od 1. 1. 2003 je věcně a místně příslušným orgánem ochrany přírody 
a krajiny z hlediska lokálních ÚSES, významných krajinných prvků a dalších chráněných 
částí přírody, obecní úřad s rozšířenou působností – Městský úřad Holice. Jeho vyjádření, 
jako dotčeného orgánu ochrany přírody a krajiny, jste povinni si zajistit. 

Vypořádání příslušného úřadu: 
Bez připomínek, zákonná povinnost. 
 
Vodoprávní úřad nemá, z hlediska zájmů v působnosti vodoprávního úřadu Krajského úřadu 
Pardubického kraje, k oznámení námitky ani připomínky. Vodoprávním úřadem příslušným k 
povolení díla je Městský úřad Holice.  



SpKrÚ 50973/2014/OŽPZ/7 
KrÚ 57595/2014/OŽPZ/PP 

 

5 

Vypořádání příslušného úřadu: 
Bez připomínek. 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště 
Pardubice ze dne 27. 8. 2014 pod č.j. KHSPA 12741/2014/HOK-Pce: 

Krajská hygienická stanice, po zhodnocení souladu předloženého oznámení s požadavky 
v oblasti ochrany veřejného zdraví, považuje rozsah oznámení za dostatečný.  

Vypořádání příslušného úřadu: 
Bez připomínek. 

Obec Horní Ředice ze dne 29. 8. 2014: 

Bez připomínek 

Vypořádání příslušného úřadu: 
Bez připomínek. 
 

Závěr: 

Záměr „Poldr na Hlubokém potoce“ naplňuje znění bodu 1.4 „Úpravy toků a opatření proti 
povodním významně měnící charakter toku a ráz krajiny.“ a bodu 1.7 „Přehrady, nádrže a jiná 
zařízení určená k zadržování nebo k akumulaci vody a v ní rozptýlených látek, pokud 
nepřísluší do kategorie I a pokud objem zadržované nebo akumulované vody přesahuje 
100 000 m3 nebo výška hradící konstrukce přesahuje 10 m na základovou spárou.“ kategorie 
II přílohy č. 1 k zákonu. Proto bylo podle ust. § 7 odst. 1 provedeno zjišťovací řízení, jehož 
cílem bylo zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí. 

Na základě zjišťovacího řízení vedeného podle §§ 6 a 7 zákona, s ohledem na vyjádření 
dotčených správních úřadů, dotčených územních samosprávných celků, na charakter záměru 
a po posouzení záměru podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu, dospěl příslušný úřad 
k závěru, že záměr „Poldr na Hlubokém potoce“ nebude posuzován podle zákona o 
posuzování vlivů na životní prostředí.  

Při hodnocení průběhu zjišťovacího řízení příslušný úřad přihlédl k tomu, že dotčené správní 
úřady a dotčené územní samosprávné celky nechtěly záměr posoudit v celém rozsahu. 
Relevantní připomínky dotčených správních úřadů byly zahrnuty do podmínek závěru 
zjišťovacího řízení. Příslušný úřad při hodnocení přihlédl i k tomu, že podle vyjádření 
Městského úřadu Holice, odboru životního prostředí a stavebního úřadu č.j. 
MUHO/09856/2014/ŽPSÚ/Pol ze dne 21. 7. 2014, je záměr v souladu s územním plánem 
obce Horní Ředice.  

V navazujících správních řízeních, při přípravě záměru, resp. při provozu budou přiměřeně 
respektovány připomínky a podmínky uvedené ve vyjádřeních dotčených správních úřadů, 
které jsou přílohou tohoto závěru zjišťovacího řízení, zejména: 

1)     Požádat příslušný obecní úřad - Horní Ředice o povolení ke kácení dřevin rostoucích 
mimo les dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. 

2) Kácení dřevin a skrývkové práce budou provedeny v období vegetačního klidu, tj. od       
1. října do 15. března. 

3) Požádat věcně a místně příslušný orgán ochrany přírody - Městský úřad Holice o vydání 
závazného stanoviska k zásahu do významného krajinného prvku dle zákona č. 114/1992 
Sb., o ochraně přírody a krajiny. 

4) Před zahájením stavby bude proveden terénní průzkum území na zjištění výskytu 
živočichů, v případě jejich nálezu bude postupováno podle platných předpisů a pokynů 
příslušného orgánu ochrany přírody. 



SpKrÚ 50973/2014/OŽPZ/7 
KrÚ 57595/2014/OŽPZ/PP 

 

6 

5) Se zeminami, které nebudou použity v přirozeném stavu v místě stavby tak, aby jejich 
použití nepoškodilo nebo neohrozilo životní prostředí nebo lidské zdraví, musí být nakládáno 
v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů. 

V navazujících správních řízeních, v projektové dokumentaci a při provozu budou dodrženy 
podmínky uvedené v oznámení v kapitole D.IV „Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, 
popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů“ (převzato, upraveno). Podmínky, které odkazují na 
dodržování platných právních předpisů, nejsou uvedeny. 

 

1) Opatření pro etapu výstavby: 

1. V prostoru staveniště bude u výjezdu na zpevněné staveništní komunikaci vyznačena 
plocha, na které bude v místě výjezdu ze staveniště prováděno mechanické očištění 
vozidel vyjíždějících ze staveniště. V případě potřeby musí zhotovitel zajistit techniku 
(kropicí vůz a vozidlo s kartáči na čištění komunikací), která v případě potřeby bude 
odstraňovat nečistoty z veřejných komunikací. 

2. Minimalizovat negativní vlivy dopravy v průběhu výstavby na nejbližší okolí, a to tak, že 
práce budou omezeny na denní hodiny a doprava na dohodnutých trasách s tím, že 
investor bude dbát na plynulost dopravy a bude provádět pravidelnou očistu přilehlých 
komunikací. 

3. V případě zvýšené prašnosti při suchém počasí provádět skrápění míst, kde prašnost 
vzniká. 

4. Staveniště se nachází v území s archeologickými nálezy, před zahájením stavební 
činnosti bude záměr oznámen Archeologickému ústavu AVČR a bude umožněn 
archeologický výzkum. 

5. Na dočasných zařízeních staveniště, pokud dojde např. k osazení chemických WC, 
je nutné řešit dodávku vody a následnou likvidaci odpadních vod pro hygienické 
účely.  

6. V průběhu stavebních prací zabezpečit ochranu povrchových a podzemních vod. 

7. Stavba bude vybavena dostatečným množstvím sanačních prostředků, všechny 
mechanismy pohybující se na stavbě budou udržovány v dobrém technickém stavu a 
bude prováděna jejich kontrola, zejména z hlediska možných úkapů provozních 
kapalin. 

2) Opatření pro etapu provozu: 

1. Odpady budou ukládány utříděně na určeném místě a další nakládání s nimi bude 
prováděno v souladu s platnou zákonnou úpravou a oprávněnou osobou. 

2. Provádět pravidelné čištění poldru k udržení jeho kapacity – jedná se o přirozené 
zanášení splachy a podobně. 

3. Provádět pravidelné kontroly ovládacích prvků pro zajištění plné funkčnosti zařízení. 
Během kontrol i prověřit případné úhyny zvěře, které by mohly vést ke kontaminaci 
vody. 

4. Provádět řádně údržbu vysázené zeleně – zálivku v suchých obdobích, ochranu před 
okusy, pravidelné sečení do doby než se stane zeleň soběstačnou. 

V navazujícím správním nebo jiném řízení nebo postupu podle zvláštních právních předpisů 
platí ust. § 10 odst. 4 a 5 zákona. Správní úřad (orgán), který vydává rozhodnutí nebo 
opatření podle zvláštních právních předpisů zveřejní žádost o vydání tohoto rozhodnutí 
(opatření) a to vždy alespoň na internetu. Při svém rozhodování bere vždy v úvahu obsah 
závěru zjišťovacího řízení. Bez závěru zjišťovacího řízení nelze vydat rozhodnutí nebo 



SpKrÚ 50973/2014/OŽPZ/7 
KrÚ 57595/2014/OŽPZ/PP 

 

7 

opatření podle zvláštních právních předpisů. V těchto řízeních a postupech je příslušný úřad 
dotčeným správním úřadem. Jsou-li v závěru zjišťovacího řízení uvedeny konkrétní 
požadavky týkající se ochrany životního prostředí, zahrne je do svého rozhodnutí; v opačném 
případě uvede důvody, pro které tak neučinil nebo učinil jen částečně. Rozhodnutí musí vždy 
obsahovat odůvodnění. 

 
 
 
 
      Ing. Josef Hejduk 

                                                                                           vedoucí odboru 
                                                                                 v z. Ing. Lubomír Felcman 
                                                                     vedoucí oddělení integrované prevence 
 
                                                                                        

 
 
 
 
Přílohy    
1. Stanovisko ČIŽP ze dne 22. 8. 2014 zn. ČIŽP/45/IPP/1413139.001/14/KDR  
2. Vyjádření Krajského úřadu Pardubického kraje ze dne 27. 8. 2014 pod č.j. KrÚ 

56922/2014/OŽPZ/PP 
3. Vyjádření Krajské hygienické stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, 

územní pracoviště Pardubice ze dne 27. 8. 2014 pod č.j. KHSPA 12741/2014//HOK-Pce 
4. Vyjádření Obce Horní Ředice ze dne 29. 8. 2014  
 
 
Vyvěšeno dne :                                                       Sejmuto dne: 
 
 
 
 
 
Potvrzení o dalším způsobu zveřejnění: 
 
 
 
 
 
 
Obdrží  
podle ust. § 7 odst. 3 zákona: 

Oznamovatel: 

1. Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 

Dotčené územní samosprávné celky: (samostatně č.j. KrÚ 57596/2014/OŽPZ/PP) 

2.  Obec Horní Ředice 

3.  Pardubický kraj 

podle ust. § 22 písm. c) zákona 

4.  Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované 
prevence, Vršovická 65, Praha 10-Vršovice  


		2014-09-05T10:49:50+0000
	Not specified




